
ZLÍNSKÝ KRAJ  Z08/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

 

1/5 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
 

ze  8. řádného zasedání dne 20. února 2002 
 

 

 
U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

110/Z08/02 b e r e   n a   v ě d o m í 
 

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

111/Z08/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 7. a 8. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

112/Z08/02 s c h v a l u j e 

 

a) záměr nabytí bývalé správní budovy společnosti Baťa č. 21 na Třídě 

Tomáše Bati č. p. 1970 ve Zlíně a pozemku p. č. 3752 – zast. pl., zapsané 

na LV č. 8277 v k. ú. Zlín, obec Zlín (dále jen budova č. 21) do majetku 

Zlínského kraje a její následné využití jako sídlo Zlínského kraje a pro 

potřeby územních finančních orgánů; 

b) úplatné nabytí pohledávky od České konsolidační agentury včetně 

veškerého jejího zajištění za společností Obchodní centrum Zlín, a. s., 

IČO: 25533487 na Zlínský kraj vzniklé z úvěru poskytnutého bývalou 

IPB ve výši 290 mil. Kč (č. smlouvy: 601498024 ze dne 13. 11. 1998) za 

cenu 1,– Kč (slovy: jedna koruna česká) a 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje: 

a) zajistit do 30. 4. 2002 uzavření smlouvy o postoupení pohledávky mezi 

Českou konsolidační agenturou a Zlínským krajem za společností 

Obchodní centrum Zlín, a. s.; 

b) projednat s Obchodním centrem Zlín, a. s. podmínky nabytí budovy č. 21 

(vč. pozemku p. č. 3752) a přilehlých nemovitostí do vlastnictví 

Zlínského kraje, s tím, že kupní cena bude uhrazena započtením 

postoupené pohledávky; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z08/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

 

2/5 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

c) zajistit do 19. 6. 2002 realizaci kroků směřujících k nabytí budovy č. 21 

do majetku Zlínského kraje; 

d) zajistit do 15. 3. 2002 vypracování investičního záměru na rekonstrukci 

budovy č. 21 v rámci koncepce plánovaného využití budovy jako sídla 

kraje; 

e) informovat průběžně Zastupitelstvo Zlínského kraje o dílčích krocích, 

které bude Rada Zlínského kraje ve věci nabytí budovy č. 21 a její 

následné rekonstrukce provádět; 

f) předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje komplexní zprávu do 19. 6. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

113/Z08/02 u k l á d á  

 

Radě Zlínského kraje sledovat, vyhodnocovat a zastupitelstvu předkládat 

výsledky zpracovaných analýz, studií, programů, koncepcí apod. spolu 

s rozborem nákladů a účelností vynaložených finančních prostředků, včetně 

časového horizontu využití zpracovaných dokumentů; v průběžném termínu. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

114/Z08/02 s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 35, odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích rozpočet 

Zlínského kraje na rok 2002 jako rozpočet vyrovnaný, s celkovým objemem 

příjmů a výdajů ve výši 2 101 361 tis. Kč, v rozsahu: 

1) Bilance příjmů, výdajů a financování – Návrh rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2002 (tabulková část str. 8 – 9); 

2) Rozpis příjmů Zlínského kraje na rok 2002 – Návrh rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2002 (tabulková část str. 10); 

3) Rozpis výdajů Zlínského kraje na rok 2002 - Návrh rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2002 (tabulková část str. 11 – 12),  

4) Sumář závazných vztahů – Návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2002 

(tabulková část str. 13) a 

 

s t a n o v u j e 

 

v souladu s § 35, odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích: 

1) výši osobních výdajů krajského úřadu ve výši 63 995 tis.Kč; 

2) výši věcných výdajů krajského úřadu ve výši 30 705 tis.Kč, v tom 

kapitálové výdaje ve výši 3 467 tis. Kč. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

115/Z08/02 z m o c ň u j e 

 

1) v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích Radu 

Zlínského kraje k provádění rozpočtových opatření vyvolaných 

zapojením účelově přidělených příspěvků a dotací; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z08/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

 

3/5 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

2) v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích Radu 

Zlínského kraje k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 

250/2000 Sb., které neovlivní celkové příjmy a výdaje, a to v případech, 

kdy změna příslušné kapitoly nepřekročí 5 % schváleného objemu 

kapitoly, maximálně však do výše 5 mil. Kč, s výjimkou schválené 

rezervy; 

3) v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a § 12 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. Radu Zlínského kraje stanovit závazné 

finanční ukazatele jednotlivým zřizovaným organizacím a k provádění 

rozpočtových opatření v rámci schválených celkových závazných 

finančních vztahů k těmto organizacím a 

 

u k l á d á  

 

1) Radě Zlínského kraje povinnost informovat o provedených rozpočtových 

opatřeních Zastupitelstvo Zlínského kraje na jeho nejbližším zasedání; 

2) Radě Zlínského kraje povinnost informovat o případném čerpání debetu 

bankovního účtu Zastupitelstvo Zlínského kraje na jeho nejbližším 

zasedání. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

116/Z08/02 s c h v a l u j e 

 

1) uzavření smlouvy s poskytovatelem bankovních služeb o možnosti 

případného čerpání debetu na dobu nezbytně nutnou pro překonání 

nesouladu v příjmech a výdajích a to pro rok 2002 do výše 20 mil. Kč za 

podmínek: 

a) debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 20 mil. Kč je úročen 

pohyblivou sazbou PRIBOR 1M + 0,15 %; 

b) poplatek za zřízení debetu je 2.900,– Kč/měsíc; 

2) Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje – kapitoly ORJ 

110 Odbor dopravy na podporu automobilových soutěží, pořadateli 

Barum-rallye – Rallye Zlín, spol. s r.o., Hornomlýnská 3715, Zlín, IČO: 

46965564, ve výši 500 tis. Kč; 

3) Poskytnutí účelové investiční dotace městu Valašské Meziříčí na 

vybudování výstražného a varovacího systému ve výši 500 tis. Kč 

z rozpočtové rezervy. 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

117/Z08/02 s c h v a l u j e 
 

úplatné nabytí částí pozemku p. č. 1366 o celkové výměře 739 m2 dle 

geometrického plánu č. 1438-1015/2001 pod písmeny „c“ a „d“ ze dne 1. 10. 

2001 nacházející se v k. ú. Valašské Meziříčí – Město, v obci Valašské 

Meziříčí, LV č. 10001, od Města Valašské Meziříčí za kupní cenu 739,– Kč a 

 

u k l á d á  



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z08/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

 

4/5 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

 

řediteli krajského úřadu připravit návrh kupní smlouvy dle schválených 

podmínek. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

118/Z08/02 s c h v a l u j e 

 

záměr úplatného převodu nemovitostí, a to pozemků: 

- p. č. 817/4, ost. plocha,  

- p. č. 818/1, ost. plocha,  

- p. č. 818/2, ost. plocha,  

- p. č. 819/6, ost. plocha,  

vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec 

a k. ú. Zdounky, z majetku Zlínského kraje za smluvní cenu minimálně ve 

výši dané znaleckým posudkem. 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

119/Z08/02  s c h v a l u j e 

 

záměr převodu části pozemku p. č. 652/6 – ostatní plochy, v k. ú. Vsetín, 

zapsaného na LV č. 4450 katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu 

Vsetín pro obec a k. ú. Vsetín v rozsahu do 700 m2 dle geometrického plánu 

za podmínek uvedených ve vyjádření ředitele SZŠ a VZŠ Vsetín ze dne 

2. 1. 2002 (viz příloha č. 1). 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

120/Z08/02 s c h v a l u j e 
 

uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor (16 garážových stání) s 

Českou republikou – Úřadem práce Zlín, pro parkování vozidel Zlínského 

kraje, na dobu 5 let. 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

121/Z08/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

předložený materiál Zámek Napajedla a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z08/01 

  Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

 

5/5 

 Opravená verze ze dne 16. 4. 2002 

p o v ě ř u j e  

 

hejtmana Františka Slavíka a členy rady Jiřího Němce a Jiřího Severina 

k dalším jednáním s Ministerstvem kultury ČR, Ministerstvem financí ČR a 

Aliachem, a. s., vlastníkem zámku, která by měla směřovat k případnému 

bezúplatnému převodu Zámku Napajedla do vlastnictví kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

122/Z08/02 s c h v a l u j e  

 

návrh „Plánu práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2002“ a  

 

u k l á d á 

 

členům rady a řediteli úřadu na základě aktuálně řešených úkolů průběžně 

předkládat návrhy na doplnění tohoto plánu práce. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

123/Z08/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 přednesené zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 16. 4. 2002 

 

 

   

František Slavík 

hejtman 

 Libor Lukáš 

zástupce hejtmana 

 


